Tawaran tersebut berupa

anggapan bahwa sunnah dalam konteks Islam pada mulanya memiliki sebuah

konotasi politik ketimbang konotasi hukum; menunjukkan kebijaksanaan dan

administrasi khalifah. Dalam hal ini adalah kisah yang menyangkut tentang

kematian khalifah Utsman bin Affan pada tahun 35 H/655 M yang dikenal dengan

fitnah al-kubro. Pembunuhan tersebuh berawal dari tuduhan terhadap Utsman

bin Affan yang telah menyalahi kebijakan para khalifah pendahulunya, secara

implisit menyimpang dari al-Qur’an. Dalam hal ini muncullah konsep Sunnah

Nabi, yang belum diidentifikasikan dengan sejumlah aturan-aturan positif, akan

tetapi memberikan serangkaian mata rantai doctrinal antara Sunnah Abu Bakar

dan Umar ibn al-Khattab serta al-Qur’an. Bukti-bukti awal yang tentunya

autentik untuk penggunaan istilah Sunnah Nabi adalah surah ‘Abd Allah ibn

‘Ibad, pemimpin Khawarij yang ditujujan kepada Khalifah Dinasti Umayyah,

‘Abd al-Malik, sekitar 76 H/695 M. istilah yang sama dengan sebuah konotasi

teologis, yang disertai contoh teguran, terdapat dalam risalah Hasan al-Bashri

yang ditujukan kepada Khalifah ‘Abd al-Malik. Pengertian sunnah seperti ini

diperkenalkan ke dalam teori hukum Islam yang diperkirakan berlangsung pada